ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24 августа 2022г.  № 10/71

г. Верхотурье

О разрешении проведения досрочного голосования отдельных

групп избирателей, которые находятся в значительно удаленных от

помещения для голосования местах, транспортное сообщение с

которыми отсутствует или затруднено при проведении выборов

Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 года

Руководствуясь постановлением Избирательной комиссии

Свердловской области от 17 августа 2022 года №23/158 «О согласовании

проведения досрочного голосования на избирательном участке,

образованном в труднодоступной и отдаленной местности, на части

избирательных участков для отдельных групп избирателей, находящихся в

значительно удаленных от помещений для голосования местах, транспортное

сообщение с которыми отсутствует или затруднено, на выборах Губернатора

Свердловской области 11 сентября 2022 года», в соответствии с пунктом 14

статьи 83 Избирательного кодекса Свердловской области, Верхотурская

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :

 1. Разрешить 10 сентября 2022 года проведение досрочного

голосования отдельных групп избирателей на избирательных участках №323,

№324, №325, №326, №327, №329, №332, находящихся в значительно

удаленных от помещений для голосования местах, транспортное сообщение с

которыми отсутствует или затруднено, при проведении выборов Губернатора

Свердловской области 11 сентября 2022 года, согласно прилагаемому

перечню.

 2

2. Проинформировать территориальные органы МЧС России о дате и

времени проведения досрочного голосования, о планируемых маршрутах,

используемых видах транспортных средств и средств связи.

3. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков

№323, №324, №325, №326, №327, №329, №332 организовать проведение

досрочного голосования избирателей на избирательных участках в

соответствии с требованиями законодательства о выборах.

4. Разместить настоящее решение на сайте Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Сиворакшу И.А.

Председатель

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

И.А. Сиворакша

Секретарь

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.А. Серенко

Приложение

к решению Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии

от 24 августа 2022 г. № 10/71

Сведения об отдельных группах избирателей, находящихся в труднодоступных и отдаленных местностях.

Городской округ Верхотурский
(наименование муниципального образования)

Номер

избирательн

ого участка

Наименование

населенного пункта,

где располагается

помещение для

голосования

Количество

избирателей,

находящихся в

ТОМ

Место

проведения

досрочного

голосования

Род

деятельности

избирателей

Расстояние от

УИК до места

проведения

досрочного

голосования (км)

Планируемый вид

транспорта для

обеспечения

досрочного голосова-

ния

Планируемая дата

проведения

досрочного

голосования

Время

в пути

(час.мин.)

Виды

технической

связи

323

с. Красногорское

30 д. Лебедева

пенсионеры,

работающие 5
автомобиль

10.09.2022 15 мин. сотовая

71 д. Костылева

пенсионеры,

работающие 4
автомобиль

10.09.2022 30 мин. сотовая

324

с. Усть-Салда

67 д. Бочкарева

пенсионеры,

работающие 3
пешком

10.09.2022 40 мин. сотовая

23 д. Рычкова

пенсионеры,

работающие 4
автомобиль

10.09.2022 30 мин. сотовая

325

с. Меркушино

55 д.Лаптева

пенсионеры,

работающие 2
автомобиль

10.09.2022 20 мин. сотовая

326

с. Кордюково

24 д. Морозова

пенсионеры,

работающие 3
автомобиль

10.09.2022 30 мин. сотовая

327

с. Дерябино

2 д. Литовская

пенсионеры,

работающие 10
автомобиль

10.09.2022 1 час сотовая

31 д. Малахова

пенсионеры,

работающие 6
автомобиль

10.09.2022 30 мин. сотовая

3 д. Голубева

пенсионеры,

работающие 1
автомобиль

10.09.2022 30 мин. сотовая

7 д.Лобанова

пенсионеры,

работающие 3
автомобиль

10.09.2022 30 мин. сотовая

  4 д.Запольская пенсионеры, 4 автомобиль 10.09.2022 10 мин. сотовая

 4

работающие

329

с. Прокопьевская

Салда 2

д.Верхняя

Постникова

пенсионеры,

работающие 3
автомобиль

10.09.2022 30 мин. сотовая

7 д.Никитина

пенсионеры,

работающие 3
автомобиль

10.09.2022 30 мин. сотовая

13 с. Пия

пенсионеры,

работающие 25
автомобиль

10.09.2022 1 час. сотовая

332

г.Верхотурье

15 д.Глазуновка

пенсионеры,

работающие 10
автомобиль

10.09.2022 30 мин. сотовая

25 д.Заимка

пенсионеры,

работающие 9
автомобиль

10.09.2022 30 мин. сотовая